

# **CURAVITA DNV I/S**

Ørestads Boulevard 41  
2300 København S

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**21/06/2019**

**Steen Steensen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

|                              |   |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger ..... | 3 |
|------------------------------|---|

**Påtegninger**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning ..... | 4 |
|-------------------------|---|

**Erklæringer**

|   |   |
|---|---|
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang ..... | 5 |
|---|---|

**Ledelsesberetning**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning ..... | 7 |
|-------------------------|---|

**Årsregnskab**

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Anvendt regnskabspraksis ..... | 8 |
|--------------------------------|---|

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Resultatopgørelse ..... | 9 |
|-------------------------|---|

|               |    |
|---------------|----|
| Balance ..... | 10 |
|---------------|----|

|             |    |
|-------------|----|
| Noter ..... | 12 |
|-------------|----|

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

CURAVITA DNV I/S  
Ørestads Boulevard 41  
2300 København S

CVR-nr: 35029907  
Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

**Revisor**

ERNST & YOUNG GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB  
Osvald Helmuths Vej 4  
2000 Frederiksberg  
DK Danmark  
CVR-nr: 30700228  
P-enhed: 1013415044

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Interessentskabet yder rådgivning vedrørende Det Nye Hospital i Vest (DNV-Gødstrup).

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets omsætning på DKKm 15,2 er DKKm 12,9 mindre end omsætningen for 2017, hvilket primært skyldes en tillægsaftale, som var afsluttet i 2017.

Resultatet for 2018 er DKKm -0,2, mod DKKm -0,2 i 2017.

Aktiver for 2018 er DKKm 15,7, hvilket er DKKm 6,4 mindre end 2017. Udviklingen skyldes primært et fald i tilgodehavende fra Region Midtjylland i 2018 som følge af lavere aktivitet.

Passiverne for 2018 er DKKm 15,7. Faldet på DKKm 6,4 sammenlignet med 2017. Udviklingen skyldes primært fald i gælden til interessenterne.

I forbindelse med årsafslutningen er det konstateret, at en række omkostninger ikke har været korrekt periodiseret i og fuldstændigt indregnet i regnskaberne for 2017 og 2016. Som følge heraf har selskabets sagsomkostninger og andre eksterne omkostninger i regnskabet for 2017 været undervurderet med 685 t.kr. og egenkapitalen pr. 31. december 2017 overvurderet med 2.258 t.kr. Da ledelsen har vurderet, at beløbene er væsentlige, er fejlene rettet ved at tilpasse sammenligningstalene og egenkapitalen pr. 1. januar 2018 i regnskabet for 2018. Effekten på sidste års resultat og egenkapital er beskrevet i note 4.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne påvirke interessentskabets finansielle stilling væsentligt pr. 31. december 2018.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

|   | Note | 2018<br>kr.     | 2017<br>kr.     |
|---|------|-----------------|-----------------|
| <b>Bruttoresultat</b> .....                   |      | <b>-101.691</b> | <b>-135.176</b> |
| <b>Resultat af ordinær primær drift</b> ..... |      | <b>-101.691</b> | <b>-135.176</b> |
| Andre finansielle indtægter .....             |      | -54.022         | -51.956         |
| <b>Ordinært resultat før skat</b> .....       |      | <b>-155.713</b> | <b>-187.132</b> |
| <b>Årets resultat</b> .....                   |      | <b>-155.713</b> | <b>-187.132</b> |

|  | Note |
|--|------|
| Forklaring af ændring af regnskabsmæssige skøn ..... | 1    |

# Balance 31. december 2018

## Aktiver

|   | Note | 2018<br>kr.       | 2017<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser ..... |      | 3.491.450         | 9.184.211         |
| Andre tilgodehavender .....                       |      | 3.359.638         | 1.244.083         |
| <b>Tilgodehavender i alt .....</b>                |      | <b>6.851.088</b>  | <b>10.428.294</b> |
| Likvide beholdninger .....                        | 2    | 8.833.043         | 11.713.727        |
| <b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>              |      | <b>15.684.131</b> | <b>22.142.021</b> |
| <b>Aktiver i alt .....</b>                        |      | <b>15.684.131</b> | <b>22.142.021</b> |

# Balance 31. december 2018

## Passiver

|   | Note | 2018<br>kr.       | 2017<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Registreret kapital mv. ....  | 3    | 1.000.000         | 1.000.000         |
| Overført resultat .....   |      | 6.257.937         | 6.413.649         |
| <b>Egenkapital i alt .....</b>  |      | <b>7.257.937</b>  | <b>7.413.649</b>  |
| Andre hensatte forpligtelser .....  |      | 100.000           |                   |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>   |      | <b>100.000</b>    |                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser .....                                    |      | 27.076            | 199.314           |
| Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....                             |      | 8.227.468         | 14.510.558        |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring ..... |      | 71.650            | 18.500            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>                                |      | <b>8.326.194</b>  | <b>14.728.372</b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>   |      | <b>8.326.194</b>  | <b>14.728.372</b> |
| <b>Passiver i alt .....</b>   |      | <b>15.684.131</b> | <b>22.142.021</b> |

# Noter

## 1. Forklaring af ændring af regnskabsmæssige skøn

I forbindelse med årsafslutningen er det konstateret, at en række omkostninger ikke har været korrekt periodiseret i og fuldstændigt indregnet i regnskaberne for 2017 og 2016. Som følge heraf har selskabets sagsomkostninger og andre eksterne omkostninger i regnskabet for 2017 været undervurderet med 685 t.kr. og egenkapitalen pr. 31. december 2017 overvurderet med 2.258 t.kr. Da ledelsen har vurderet, at beløbene er væsentlige, er fejlene rettet ved at tilpasse sammenligningstallene og egenkapitalen pr. 1. januar 2018 i regnskabet for 2018. Som følge heraf er selskabets sagsomkostninger og andre eksterne omkostninger i 2017 øget med 685 t.kr. og egenkapitalen pr. 31. december 2017 reduceret med 2.258 t.kr.

## 2. Likvide beholdninger

|   |                      |
|---|----------------------|
| <b>Sikkerhedstillelser</b>  | <b>31.12.2018</b>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi af deponerede likvide beholdninger deponeret til sikkerhed i forbindelse med rådgiverkontrakt.</b> | <b>1.000.000 kr.</b> |
| <b>Driftkonto</b>   | <b>7.833.043kr.</b>  |
| Total   | <u>8.833.043kr.</u>  |

## 3. Registreret kapital mv.

|                              | <b>Stamkapital</b> | <b>Overført resultat</b> | <b>31.12.2018</b> |
|------------------------------|--------------------|--------------------------|-------------------|
|                              | <b>kr.</b>         | <b>kr.</b>               | <b>kr.</b>        |
| Indskudt                     | 1.000.000          | 8.671.772                | 9.671.772         |
| Korrektion af væsentlig fejl |                    | -2.258.123               | -2.258.123        |
| Årets resultat               |                    | -155.713                 | -155.713          |
| <b>Egenkapital pr 31.12</b>  | <b>1.000.000</b>   | <b>6.257.937</b>         | <b>7.257.937</b>  |

#### 4. Oplysning om eventualforpligtelser

Som rådgiver i forbindelse med opførelsen af Det Nye Hospital i Vest (DNV-Gødstrup) er selskabet mødt af en række krav angående projekteringsfejl og –mangler. Der er pr. 31. december 2018 angivet i alt 258 projekteringsfejl og –mangler overfor selskabet. Under selskabets projektforsikring har selskabet en selvrisiko 100 t.kr. pr. fejl/mangel. Efter ledelsens bedste vurdering er størstedelen af de angivne fejl og mangler udokumenterede og det vurderes på det foreliggende grundlag ikke at være sandsynligt, at de angivne fejl og mangler vil medføre forpligtelser for selskabet ud over, hvad der er indregnet i balance pr. 31. december 2018.

#### 5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

|                                    |             |
|------------------------------------|-------------|
|                                    | <b>2018</b> |
| Gennemsnitligt antal ansatte ..... | 0           |